
UCHWAŁA Nr XXVII/292/17 

RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 29 marca 2017 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebnicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co następuje: 

§  1. Uchwala się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzebnicy w brzmieniu stanowiącym Załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica i Dyrektorowi Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Trzebnicy. 

§  3. Traci moc uchwała Nr XXII/261/04 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 25 listopada 2004 r. w sprawie 

Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§  4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego.  

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVII/292/17 

Rady Miejskiej w Trzebnicy 

z dnia 29 marca 2017 r.  

 

 

STATUT OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W TRZEBNICY 

§  1. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzebnicy, zwany dalej "Ośrodkiem", jest jednostką organizacyjną Gminy 

Trzebnica. 

2. Ośrodek stanowi jednostkę budżetową Gminy Trzebnica, nieposiadającą osobowości prawnej. 

3. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Trzebnica. 

4. Siedziba Ośrodka mieści się w Trzebnicy przy pl. Marszałka Józefa Piłsudskiego 1. 

 

§  2. 1. Przedmiotem działalności Ośrodka jest realizacja zadań własnych Gminy Trzebnica i zleconych Gminie 

Trzebnica z zakresu pomocy społecznej. 

2. Ośrodek realizuje zadania z zakresu: 

1) pomocy społecznej, 

2) dodatków mieszkaniowych, 

3) świadczeń rodzinnych, 

4) pomocy osobom uprawnionym do alimentów, 

5) przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

6) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

7) zasiłków dla opiekunów, 

8) świadczeń wychowawczych, 

9) dodatków energetycznych, 

10) ubezpieczeń zdrowotnych, 

11) ubezpieczeń społecznych, 

12) wsparcia kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem". 



 

§  3. 1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor powołany przez Burmistrza Gminy Trzebnica, który ponosi 

odpowiedzialność za całokształt pracy Ośrodka. 

2. Dyrektora, w czasie jego nieobecności, zastępuje wyznaczony przez niego pracownik Ośrodka. 

3. Szczegółową organizację wewnętrzną Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny Ośrodka ustalony przez 

Dyrektora zatwierdzony przez Burmistrza Gminy Trzebnica. 


